
Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Bestimmungen 
für das Master-Studienfach  
Indologie/Südasienstudien 

(Erwerb von 45 ECTS-Punkten) 

Vom 19. September 2018 

(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2018-57) 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1 sowie Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, BayRS 2210-1-
1-WFK) in der jeweils geltenden Fassung in Verbindung mit § 1 Abs. 2 Satz 1 der Allgemeinen 
Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelor- und Masterstudiengänge (ASPO) an der Juli-
us-Maximilians-Universität Würzburg vom 1. Juli 2015 (Fundstelle: http://www.uni-
wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4) erlässt die Julius-Maximilians-Universität 
Würzburg folgende Änderungssatzung: 

§ 1
Die fachspezifischen Bestimmungen für das Master-Studienfach Indologie/Südasienstudien 

(Erwerb von 45 ECTS-Punkten) vom 15. Dezember 2015 (Fundstelle: http://www.uni-
wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-259) werden wie folgt geändert: 

Die Anlage SFB (Studienfachbeschreibung) erhält folgende Fassung: 

http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-259
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-259


1 
Bearbeitungsstand SFB: 2018-05-16 

Anlage SFB:  Studienfachbeschreibung für das Master-Studienfach Indologie/Südasienstudien  
 (Erwerb von 45 ECTS-Punkten) 

(Verantwortlich: Lehrstuhl für Indologie)  
 
Legende:  B/NB = Bestanden/Nicht bestanden, E = Exkursion, K = Kolloquium, LV = Lehrveranstaltung(en), NUM = Numerische Notenvergabe, 

O = Konversatorium, P = Praktikum, PL = Prüfungsleistung(en), R = Projekt, S = Seminar, SS = Sommersemester, T = Tutorium, TN = Teilnehmer, Ü = Übung, 
VL = Vorleistung(en), V = Vorlesung, WS = Wintersemester 

 
Anmerkungen: 
 
Die Lehrveranstaltungs- und Prüfungssprache ist Deutsch, sofern hierzu nichts anderes angegeben ist. 
Gibt es eine Auswahl an Prüfungsarten, so legt der Dozent oder die Dozentin in Absprache mit dem/der Modulverantwortlichen bis spätestens 2 Wochen nach LV-
Beginn fest, welche Form für die Erfolgsüberprüfung im aktuellen Semester zutreffend ist und gibt dies ortsüblich bekannt. 
Bei mehreren benoteten Prüfungsleistungen innerhalb eines Moduls werden diese jeweils gleichgewichtet, sofern nachfolgend nichts anderes angegeben ist. 
Besteht die Erfolgsüberprüfung aus mehreren Einzelleistungen, so ist die Prüfung nur bestanden, wenn jede der Einzelleistungen erfolgreich bestanden ist. 
Sofern nicht anders angegeben, ist der Prüfungsturnus der Module dieser SFB semesterweise. 
 

K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
Se

m
es

te
rn

)

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

Wahlpflichtbereich (45 ECTS-Punkte) 

04-
IM1-1 

2019-SS Geschichte, Religion, Gesellschaft 
einer ausgewählten Region Südasiens 

History, religion and society of 
specific South Asian areas 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM2-1 

2019-SS Ausgewählte Themen zur Kultur und 
Gesellschaft Südasiens 

Selected Aspects of South Asian 
culture and society 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM6-1 

2019-SS Ausgewählte religiöse und 
philosophische Systeme 

Selected religious and philosophic 
systems 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 



2 
Bearbeitungsstand SFB: 2018-05-16 

K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
Se

m
es

te
rn

)

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

04-
IM7-1 

2019-SS Ausgewählte Aspekte religiöser Praxis 

Selected Aspects of religious practice 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

 

04-
IM8-1 

2019-SS Südasiatische Diaspora in 
Deutschland 

South Asian diaspora in Germany 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM9-1 

2019-SS Globalisierung und kulturelle Identität 

Globalisation and cultural identity 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM10-
1 

2019-SS Orale Traditionen in Südasien 

Oral traditions in South Asia 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM11-
1 

2019-SS Ritual in Südasien 

Ritual in South Asia 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM12-
1 

2019-SS Das Sanskrit-Schauspiel: Texte und 
Aufführungen 

Sanskrit drama: texts and 
performances 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM14-
1 

2019-SS Indische Ästhetik, Poetik und 
Literaturtheorie 

Indian aesthetics, poetics and literary 
theory 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 



3 
Bearbeitungsstand SFB: 2018-05-16 

K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
Se

m
es

te
rn

)

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

04-
IM15-
1 

2019-SS Indische Handschriftenkunde 

Indian manuscriptology 

S(2) 5 1  NUM Hausarbeit (ca. 15 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM16-
1 

2016-SS Einführung in eine mittelindische 
Sprache 

Introduction to Middle Indo Aryan 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 120 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM17-
1 

2019-SS Schwierige Sanskrit-Lektüre Stufe 1 

Directed readings in Sanskrit texts, 
advanced level 1 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 120 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM18-
1 

2019-SS Themenbezogene Hindi-Prosalektüre 

Directed readings in Hindi prose, 
advanced level 

S(2) 5 1  NUM Referat (ca. 20 Min.) und 
Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM18-
2 

2019-SS Hindi-Literaturgeschichte von den 
Anfängen bis zur Gegenwart 

Hindi literary history 

S(2) 5 1  NUM Referat (ca. 20 Min.) und 
Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM20-
1 

2019-SS Schwierige Kannada-Lektüre 

Directed readings in Kannada texts, 
advanced level 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM21-
1 

2019-SS Forschungsmethoden der Indologie 
und Südasienstudien 

Methods of Indology and South Asian 
studies 

S(2) 5 1  NUM Referat (ca. 20 Min.) und 
Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM22-
1 

2019-SS Feldforschung in Südasien 

Fieldwork in South Asia 

P 10 1  B/NB Bericht (ca. 25 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

5) Blockveranstaltung, Dauer 4-
6 Wochen 



4 
Bearbeitungsstand SFB: 2018-05-16 

K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
Se

m
es

te
rn

)

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

04-
IM23-
1 

2016-SS Wissenschaftliches Kolloquium 

Colloquium 

S(2) 5 1  NUM Vortrag (ca. 60 Min.) mit 
anschließender Diskussion 
(15-30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM25-
1 

2016-SS Übersetzungsübung Hindi-Deutsch für 
Fortgeschrittene 

Hindi German translation, advanced 
level 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 120 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM26-
1 

2016-SS Übersetzungsübung Kannada -
Deutsch für Fortgeschrittene 

Kannada German translation, 
advanced level 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 120 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM27-
1 

2016-SS Übersetzungsübung Sanskrit -Deutsch 
für Fortgeschrittene 

Sanskrit German translation, advanced 
level 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 120 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM28-
1 

2019-SS Ausgewählte Aspekte indischer 
Religionen für Fortgeschrittene 

Selected aspects of Indian religions, 
advanced level 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

 

04-
IM29-
1 

2019-SS Ausgewählte Aspekte indischer 
Philosophie für Fortgeschrittene 

Selected aspects of Indian philosophy, 
advanced level 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 15 S.) 
oder 

b) Mündliche 
Einzelprüfung (ca. 30 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

 

 

04-
IM30-
1 

2019-SS Schwierige Hindi-Lektüre Stufe 1 

Directed readings in Hindi Texts, 
advanced level 1 

S(2) 5 1  NUM Referat (ca. 20 Min.) und 
Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 



5 
Bearbeitungsstand SFB: 2018-05-16 

K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
Se

m
es

te
rn

)

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

04-
IM31-
1 

2019-SS Intensivkurs Hindi für Fortgeschrittene 
1 

Intensive course Hindi, advanced level 
1 

S(2) 10 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM32-
1 

2019-SS Schwierige Hindi-Lektüre Stufe 2 

Directed readings in Hindi Texts, 
advanced level 2 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM33-
1 

2019-SS Schwierige Hindi-Lektüre Stufe 3 

Directed readings in Hindi Texts, 
advanced level 3 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

 

04-
IM34-
1 

2019-SS Übersetzungsübung Hindi-Deutsch für 
Fortgeschrittene Stufe 2 

Hindi German translation, advanced 
level 2 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM35-
1 

2019-SS Intensivkurs Hindi für Fortgeschrittene 
2 

Intensive course Hindi, advanced level 
2 

S(2) 10 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM36-
1 

2016-SS Schwierige Sanskrit-Lektüre Stufe 2 

Directed readings in Sanskrit Texts, 
advanced level 2 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 120 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM37-
1 

2016-SS Schwierige Sanskrit-Lektüre Stufe 3 

Directed readings in Sanskrit Texts, 
advanced level 3 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 120 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM38-
1 

2016-SS Mittelindisch 2 

Middle Indo Aryan 2 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 120 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 



6 
Bearbeitungsstand SFB: 2018-05-16 

K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
Se

m
es

te
rn

)

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

04-
IM39-
1 

2019-SS Kannada 2 

Kannada 2 

Ü(4) 5 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM40-
1 

2019-SS Kannada 3 

Kannada 3 

Ü(3) 5 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM43-
1 

2019-SS Projektarbeit in Südasien 

Project in South Asia 

P 10 1  B/NB Bericht (ca. 25 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

5) Blockveranstaltung, Dauer 4-
6 Wochen 

04-
IM44-
1 

2019-SS Kannada 1 

Kannada 1 

Ü(4) 5 1  NUM Klausur (ca. 70 Min.) und 
Mündliche Einzelprüfung 
(ca. 20 Min.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM45-
1 

2019-SS Tutorentätigkeit im Bereich einer 
klassischen Sprache Südasiens 

Tutorial in the field of classical South 
Asian languages 

T 
+ 

S(1) 

5 1  B/NB Bericht (ca, 10 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM46-
1 

2019-SS Tutorentätigkeit im Bereich einer 
modernen Sprache Südasiens 

Tutorial in the field of modern South 
Asian languages 

T 
+ 

S(1) 

5 1  B/NB Bericht (ca, 10 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
IM47-
1 

2019-SS Tutorentätigkeit im Bereich Literatur- 
oder Kulturwissenschaft Südasiens 

Tutorial in the field of South Asian 
litarary or cultural history 

T 
+ 

S(1) 

5 1  B/NB Bericht (ca, 10 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

Abschlussbereich (30 ECTS-Punkte) 

04-
IM24-1 

2016-SS Master-Thesis 
Indologie/Südasienstudien 

Master thesis indology/South Asian 

 30 1  NUM Master-Thesis (ca. 50-70 
S.) 

Deutsch 
oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

5) Bearbeitungszeit: 6 Monate 



7 
Bearbeitungsstand SFB: 2018-05-16 

K
ur

zb
e-

ze
ic

hn
un

g 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
Se

m
es

te
rn

)

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

studies

 



2 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
1Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 3. Dezember 2018 in Kraft. 2Ihre Inhalte gel-

ten erstmals für Studierende, die ihr Studium im Master-Studienfach Indologie/Südasienstudien 
(Erwerb von 45 ECTS-Punkten) ab dem Sommersemester 2019 aufnehmen. 



 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Würzburg vom 24. Juli 2018. 
 
Würzburg, den 18. September 2018 
 
 
In Vertretung: 
 
 
 
Dr. Uwe Klug 
Kanzler 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Bestimmungen für das Master-Studienfach Indolo-
gie/Südasienstudien (Erwerb von 45 ECTS-Punkten) wurden am 18. September 2018 in der Universi-
tät niedergelegt; die Niederlegung wurde am 19. September 2018 durch Anschlag in der Universität 
bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 19. September 2018. 
 
Würzburg, den 19. September 2018 
 
 
In Vertretung: 
 
 
 
Dr. Uwe Klug 
Kanzler 
 


	Indologie-Südasienstudien-MA-45-äs1-20180919-gesamt
	Indologie-Südasienstudien-MA-45-äs1-au

